
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 
Prot. n. e data (vedi segnatura in alto) 

  
       

OGGETTO: Supporto psicologico ad alunni, docenti e famiglie – finanziamenti 
art.231 comma1, D.L.34/2020 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il D.I. n. 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi) e 
successive modifiche con D.Lgs. 56/2017; 

Visto l’art. 7 c. 6 del D. Lgs. 165/2001; 
Viste le delibere del PTOF del Collegio dei docenti n. 17 del 4/11/2020 e del Consiglio di 

Istituto n.26/2020; 
Visto il Regolamento sui contratti con esperti esterni approvato dal C.I. con delibera n. 9 del 

15.03.2018; 
Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012;  
Vista la nota MI prot. n. 23072 del 30/09/2020 di assegnazione dei fondi per l’assistenza 

psicologica per supportare le istituzioni scolastiche nel contesto emergenziale in atto; 
Vista la nota MI prot. N. 0000003 del 16.10.2020 Protocollo di Intesa tra M.I. e CNOP; 
Vista la nota MI prot. N. 1746 del 26.10.2020 del Ministero dell’Istruzione concernente il 

“Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per 
l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota USRVE prot. N. 20550 del 06.11.2020 “Protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 
nelle Istituzioni scolastiche”; 

Considerato che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore ai 10.000 Euro e 
pertanto il Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente Consiglio 
d’Istituto; 
 

DETERMINA 
 
- di autorizzare l’indizione di un avviso pubblico di selezione per incarico di prestazione 
d’opera intellettuale ad esperti interni/esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo 
nell’ambito dell’attività di supporto psicologico ad alunni, docenti e famiglie, finanziamenti 
art.231 comma1, D.L.34/2020 e di affidare ad un’apposita commissione la valutazione delle 
offerte;  
 
- che la spesa complessiva € 1.600,00 – omnicomprensiva di 40 ore di consulenza trova 
imputazione a carico del Progetto P02-4 “Educazione alle emozioni”;  

 
- che sarà stipulato un contratto di prestazione professionale o conferito incarico in caso di 
personale interno, al professionista che avrà ottenuto il punteggio più alto. 
 
Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo dell’istituzione 
scolastica. 
 
   

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof. Giovanni Bettanin 

 (Firmato digitalmente) 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002394 - 26/11/2020 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2020-11-26T16:08:55+0100
	Bettanin Giovanni




